
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 
 

Strada Vecchia per Bosco Marengo – 15067 NOVI LIGURE (Alessandria) 

Tel. 0143 744516 - Fax  0143 321556 -  E-mail:  srtspa@srtspa.it 

Cod. Fisc./Part. Iva/R.I. AL n. 02021740069 – R.E.A. AL n. 219668   

Cap. Soc. € 8.498.040,00 interamente versato  
 

    

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 
(Ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 163/2006)    

 

Per i Lavori di potenziamento discarica controllata per rifiuti solidi non 
pericolosi in Novi Ligure  – sopraelevazione a +4 mt. comparti 6.1 e 

6.2.- progetto esecutivo 2°stralcio 
CUP: D66D09000010005         CIG: 66330283DD 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 66 del D. Lgs. 163/2006;  

 

RENDE NOTO 

 

- CHE in data 05 maggio 2016 si è conclusa la gara d’appalto mediante procedura aperta, per 

l’aggiudicazione dei lavori di potenziamento della discarica controllata per rifiuti solidi non 

pericolosi in Novi Ligure – sopraelevazione a +4 mt. – Comparti 6.1 e 6.2 – progetto esecutivo 2° 

stralcio, secondo le modalità previste dall’art. 3, co. 37 e art. 55, co. 5, del D. Lgs. n. 163/2006 

con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso d’asta sul prezzo posto a base 

di gara, di € 1.135.000,00, di cui € 15.000,00 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso, ai 

sensi dell’art. 82, co. 3, del Decreto medesimo; 

 

- CHE alla procedura aperta hanno partecipato n. 28 Ditte, di cui una esclusa; 

 

- CHE è stata redatta la seguente graduatoria provvisoria delle offerte ammesse, in ordine 

decrescente e che è stato attivato il procedimento di verifica di congruità delle offerte dei 

concorrenti classificatisi ai primi cinque posti nella graduatoria provvisoria delle offerte 

ammesse, ai sensi dell’articolo 86, comma 3, del D.Lgs. n. 163 del 2006 e del Capo 9, 9.1 e 9.2 

della Parte II del Disciplinare di gara; 

 

   n. concorrente 
Ribasso offerto 

in % 

23 EDILNORD SRL 55 

9 ITALCOSTRUZIONI SRL 52,21 

27 AMBIENTE TERRITORIO SRL 51,54 

14 TEMA SRL 48,18 

3 PIEMONTE SCAVI SRL UNIPERSONALE 47,25 



25 GENERAL SMONTAGGI SPA 41,19 

21 CEC CONSORZIO STABILE EUROPEO COSTRUTTORI 39,77 

10 BETTINESCHI SRL 35,8 

12 PREVE COSTRUZIONI SPA 35,65 

1 GEO AMBIENTE SRL 34,8 

24 TEKNOSERVICE 34,34 

17 ECO-TREND SRL 32,55 

7 PARADIVI SERVIZI SRL 32,11 

6 BAZZANI SPA 31,15 

5 MI.CO SRL 30,35 

15 MUBRE COSTRUZIONI SRL 29,88 

2 
IMPRESA COSTRUZIONI GENERALI EREDI GALASSO 

VINCENZO S.A.S. 
28,52 

20 CABRINI ALBINO SRL 28,4 

13 CO.SE.MA COOP 28,18 

4 GEOAMBIENTE S.R.L. 28 

22 BERGAMINI SRL 27,35 

11 ECOTECH SRL 24,82 

18 GI.MA.CO COSTRUZIONI SRL 24,21 

19 MOSAICO SRL 23,13 

26 D.A.F. COSTRUZIONI SRL 16,23 

8 F.LLI GENTILE SRL 15,5 

16 SEA GROUP SPA 10 

 

- CHE la soglia dell’anomalia risulta pari al 39,62%. 

 

- CHE è stato richiesto alle ditte che hanno presentato le prime cinque migliori offerte, di fornire le 

giustificazioni relative alle voci di prezzo che concorrono a formare l'importo complessivo posto a 

base di gara, per la valutazione della loro congruità ai sensi degli articoli 87 e 88 del decreto 

legislativo n. 163 del 2006 e del Capo 9.1, Parte II, del Disciplinare di gara; 

-  

- CHE la Commissione si è riunita, in seduta riservata, per la verifica di congruità delle offerte 

suddette, ai sensi degli articoli 87 e 88 del decreto legislativo n. 163 del 2006 con le modalità di cui 

al Capo 9.1 e seguenti, Parte II, del Disciplinare di gara; 

 

- CHE all’esito della verifica, la documentazione giustificativa prodotta dai concorrenti EDILNORD 
S.R.L., ITALCOSTRUZIONI S.R.L., AMBIENTE E TERRITORIO S.R.L  e PIEMONTE 

SCAVI S.R.L., è stata ritenuta esauriente ed idonea a dimostrare la non incongruità dell’offerta e 

la sua accettabilità; 

 

- CHE, come previsto nella Parte Seconda, punto 9.1, lettera h) del Disciplinare di gara, la S. A. si 

avvale della facoltà di non escludere il concorrente TEMA S.R.L., classificatosi al quarto posto, 

sebbene non abbia presentato la documentazione richiesta; la S.A. ritiene di non procedere con 

nuova istanza poiché tale inadempimento è del tutto irrilevante considerato che i primi quattro 



concorrenti hanno dimostrato in maniera idonea ed esauriente la non incongruità della loro offerta e 

la sua accettabilità; 

 

- CHE con delibera del Consiglio di Amministrazione in data 16/06/2016 è stata approvata 

l’aggiudicazione definitiva dei lavori alla Ditta EDILNORD S.R.L. di Casale Monferrato (AL), per 

l’importo netto di € 504.000,00, (ribasso del 55,00% su € 1.120.000,00, oltre ad € 15.000,00 per 

oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso).     

 

 

Novi Ligure, 17 Giugno 2016 

 

 

 Il Responsabile della stazione appaltante 

                      (F.to Ing. Andrea Firpo) 
 

 


